[image: ]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ
ТЕРЕ-ХОЛ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЕРЕ-ХОЛЬСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» октября 2022 г.                          с. Кунгуртуг                                        № 150

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об утверждении Положения «О порядке учета детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного, начального
общего, основного общего и среднего общего образования»

На основании статьи 43 Конституции Российской Федерации, Федеральных законов от 24.06.1999 № 120-ФЗ "Об основах профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях осуществления ежегодного персонального учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также организации взаимодействия органов, учреждений и организаций, участвующих в осуществлении учета детей., руководствуясь ст. 29 Устава,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение «О порядке учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования».
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тере-Хольского кожууна.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.  заместителя главы администрации по социальной политике Бобаевой С.Д.

И.о. председателя администрации
Тере-Хольского кожууна                                                              Т.С. Ховалыг
image1.wmf